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유의사항 
 
 

 LG유플러스는 2010년 1월 1일부터 한국채택국제회계기준(K-IFRS)을 도입하였습니다. 

 

 본 자료에 포함된 경영실적 및 재무성과와 관련한 모든 정보는 연결 및 별도 기준의 잠정 영업실적이며, 

 미래에 대한 예측 정보를 포함하고 있습니다. 

 

 또한 향후 전망은 현재의 시장상황과 회사의 경영방향 등을 고려한 것으로서 향후 시장환경의 변화와 경영전략  

 수정 등에 따라 제공대상 자료, 제공 양식 및 수치 등이 어떠한 사전 고지 없이 변경될 수 있음을 양지하시기 바랍니다. 

 

 2018년 1월 1일부터의 실적자료는 ‘고객과의 계약에서 생기는 수익’에 대해 ‘K-IFRS 1115호’를 적용하여  

 작성하였으며, 2019년 1월 1일부터는 K-IFRS 1116호 ‘리스’ 기준이 반영되었습니다.   

 당사는 과거 실적에 대해서 본 기준을 소급 적용할 의무는 없음을 알려드립니다.  

 

 본 자료는 어떠한 경우에도 투자자의 투자결과에 대한 법적 책임 소재의 입증자료로써 사용될 수 없습니다.   

 

 또한 본 자료에 포함된 LG유플러스의 경영실적 및 재무성과는 투자자의 편의를 위하여 외부감사인의 검토가 완료 

 되지 않은 상태에서 조기에 작성된 것으로 그 내용 중 일부는 외부감사인의 최종 검토 과정에서 달라질 수 있습니다. 
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(단위 : 십억원)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

수익 2,979.9 2,980.7 2,991.9 3,172.5 3,020.4 +1.4% △4.8%

영업수익 2,270.1 2,343.2 2,325.6 2,405.6 2,314.3 +1.9% △3.8%

단말수익 709.9 637.6 666.2 766.9 706.0 △0.5% △7.9%

비용 2,792.3 2,769.7 2,763.7 3,068.4 2,825.7 +1.2% △7.9%

영업이익 187.7 211.1 228.1 104.1 194.6 +3.7% +87.0%

   영업이익률1) 6.3% 7.1% 7.6% 3.3% 6.4% +0.1%p +3.2%p

   영업이익률2) 8.3% 9.0% 9.8% 4.3% 8.4% +0.1%p +4.1%p

영업외수지 (25.7) (22.0) (20.3) (14.7) (19.0) △25.9% +29.2%

법인세차감전 순이익 162.0 189.0 207.9 89.4 175.6 +8.4% +96.5%

당기순이익 115.5 137.1 153.8 75.3 132.6 +14.8% +76.1%

   당기순이익률3) 3.9% 4.6% 5.1% 2.4% 4.4% +0.5%p +2.0%p

EBITDA 604.1 626.3 640.3 532.2 689.9 +14.2% +29.7%

   EBITDA Margin 4) 20.3% 21.0% 21.4% 16.8% 22.8% +2.6%p +6.1%p

   EBITDA Margin 5) 26.6% 26.7% 27.5% 22.1% 29.8% +3.2%p +7.7%p

1) 영업이익/수익  2)영업이익/영업수익  3)당기순이익/수익

4) EBITDA/수익  5)EBITDA/영업수익

구분



1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19
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4.3% 

8.4% 
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영업수익/영업이익 (연결) 
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(단위 : 십억원) (단위 : 십억원) 

영업수익 영업이익 

2,270 

59.1% 

19.5% 

21.4% 

2,343 2,326 

57.7% 

19.2% 

23.1% 

58.3% 

20.9% 

20.8% 

188 

211 
228 

+3.2% 

+12.5% 

+8.1% 

Financial Highlights 

■ 무선   ■ 스마트홈   ■ 기업 ■ 영업이익           영업이익률(영업수익대비)          영업이익률(수익대비) 

2,406 

58.5% 

20.4% 

21.1% 

2,314 

58.4% 

21.6% 

20.0% 

△0.7% 
+3.4% 

△3.8% 

104 

195 

△54.4% 

+87.0% 

6.3% 7.1% 7.6% 3.3% 6.4% 
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요약재무상태표 (연결) 

목차 
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Financial Highlights 

(단위 : 십억원)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

자산총계 13,612.0   13,243.2   13,059.8   13,939.9   14,418.0   +5.9% +3.4%

유동자산 4,909.2        4,646.4        4,515.5        4,247.2        4,685.9        △4.5% +10.3%

  현금성자산1) 528.9           667.9           335.1           399.9           417.8           △21.0% +4.5%

비유동자산 8,702.7        8,596.8        8,544.3        9,692.7        9,732.0        +11.8% +0.4%

  유형자산 6,378.6        6,271.3        6,199.4        6,465.8        6,736.6        +5.6% +4.2%

  무형자산 897.7           842.1           782.9           1,705.7        1,626.3        +81.2% △4.7%

부채총계 7,134.7     6,628.5     6,291.8     7,086.6     7,607.2     +6.6% +7.3%

유동부채 4,191.8        3,761.0        3,625.3        3,833.0        4,281.1        +2.1% +11.7%

  단기차입금 15.0              15.0              15.0              10.0              10.0              △33.3% +0.0%

  유동성장기부채 929.2           905.0           930.6           884.8           848.5           △8.7% △4.1%

비유동부채 2,942.9        2,867.5        2,666.6        3,253.6        3,326.1        +13.0% +2.2%

  사채 등2) 2,371.3        2,290.4        2,072.1        2,076.3        2,222.3        △6.3% +7.0%

자본총계 6,477.3     6,614.8     6,767.9     6,853.4     6,810.8     +5.1% △0.6%

이익잉여금 3,064.1        3,200.9        3,354.3        3,447.2        3,404.5        +11.1% △1.2%

순차입금 2,786.7        2,542.5        2,682.5        2,571.2        2,663.0        △4.4% +3.6%

순차입금비율3) 43.0% 38.4% 39.6% 37.5% 39.1% △3.9%p +1.6%p

부채비율4) 110.1% 100.2% 93.0% 103.4% 111.7% +1.5%p +8.3%p

1) 현금성자산 : 현금 및 현금성자산 +단기매도가능금융자산+금융기관예치금

2) 사채 등 : 사채+장기차입금

3) 순차입금비율 : 순차입금/자본총계

4) 부채비율 : 부채총계/자본총계

구분

LGU+ 
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목차 

부채비율 순차입금비율 

(단위 : 십억원) (단위 : 십억원) 

Financial Highlights 
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1Q17 1Q18 1Q19
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(단위 : GB) 

■ LGU+  ■ 시장평균 출처 : 과기정통부 무선데이터 트래픽 통계 자료  
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■ LGU+   ■ 시장평균 
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63% 

무선 
58.6% 

홈미디어 
20.5% 

기업 
20.9% 

Business Overview 

무선 

가입자/해지율 (단위 : 천명) 

12,647 

89.1% 
92.8% 

10.9% 

■ LTE  ■ CDMA        해지율 

무선서비스

58.4% 

8 

스마트홈

21.6% 

7.2% 5.3% 

94.7% 

13,410 
14,398 

+6.0% 
+7.4% 

LGU+ 

2019 1Q Earnings Release 

1.8% 1.6% 1.5% 

(단위 : 십억원, 천명)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

무선수익1) 1,334.6   1,341.3   1,350.8   1,411.5   1,344.7   +0.8% △4.7%

서비스수익 1,254.0      1,257.5      1,269.6      1,278.8      1,258.2      +0.3% △1.6%

접속수익 80.6           83.8           81.2           132.7         86.6           +7.4% △34.8%

무선가입자2) 13,410    13,678    13,971    14,128    14,398    +7.4% +1.9%

총 순증 가입자 228            267            294            156            270            +18.7% +73.2%

MNO 순증 가입자 168            201            239            125            176            +4.6% +41.0%

MNO 순증 비중 73.9% 75.1% 81.2% 80.0% 65.1%

1) 무선수익 : 자회사 MVNO 수익 포함

      서비스수익 : 기본료+통화료+부가서비스+매출할인+데이터

2) 무선가입자 : 과기정통부 가입자 고시 기준 (기타회선 포함)

구분



1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19
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Business Overview 

수익 비중 

■ IPTV   ■ 초고속인터넷   ■ 인터넷전화 

홈/미디어

21.7% 
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41.7% 

12.1% 

46.2% 

38.7% 

10.7% 

50.6% 

39.9% 

11.1% 

49.0% 

39.4% 

10.4% 

50.3% 

△1.2% +4.3% 

LGU+ 
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(단위 : 십억원, 천명)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

스마트홈 수익 440.7      444.6      483.1      477.2      497.9      +13.0% +4.3%

IPTV 202.1         205.5         244.2         233.6         250.2         +23.8% +7.1%

초고속인터넷 183.8         185.3         187.1         190.4         195.9         +6.6% +2.9%

인터넷전화 54.9           53.9           51.8           53.2           51.8           △5.7% △2.6%

스마트홈 가입자

IPTV1) 3,672         3,790         3,908         4,019         4,149         +13.0% +3.2%

초고속인터넷2) 3,881         3,946         4,010         4,038         4,111         +5.9% +1.8%

인터넷전화 4,095         4,060         4,019         3,981         3,942         △3.7% △1.0%

1) IPTV가입자 : STB(셋톱박스) 기준

2) 초고속인터넷 : 과기정통부 고시 기준('15년 8월부터 기업인터넷 회선수 포함)

구분



1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19

기업 

기업

19.2% 

수익 비중 

(단위 : 십억원) 

△10.4% +11.5% 
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7.4% 
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Business Overview 

■ e-Biz   ■ IDC   ■ 전용회선   ■ 전화 

기업

20.0% 
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20.0% 
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+5.7% △9.4% 
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15.7 % 

8.1% 
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8.5% 

36.5% 
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16.7% 

8.5% 

481 509 
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(단위 : 십억원)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

기업 수익 482.2      537.4      481.3      508.5      460.9      △4.4% △9.4%

e-Biz* 189.0         195.0         180.0         182.7         168.3         △11.0% △7.9%

IDC 35.6           43.6           40.4           43.0           39.1           +9.8% △9.2%

전용회선 172.6         207.0         176.6         186.7         174.7         +1.2% △6.4%

전화 82.7           84.6           80.7           87.5           76.8           △7.1% △12.2%

* e-biz : 전자결제, 기업메시징 등

* 장비매출은 기업수익에 포함

구분



1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19

1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18

영업비용 

2820.0 

(단위 : 십억원) 

93.0% 93.1% 93.0% 

94.0% 

92.0% 

34.5% 

Expenses & CAPEX 

  YoY +1.2%   QoQ △7.9% 

2,792 

(단위 : 십억원) 

11 

■ 고정비 : 인건비, 상각비, 통신설비사용료, 외주용역비, 전력료, 수선비 등  
■ 변동비 : 마케팅비, 지급수수료   
■ 기   타 :  세금과공과, 경상연구비, 정산료, 접속료   

항목별 비중 

 인건비 : NW수탁인력 직고용으로 외주용역비 계정대체 YoY +15.0% QoQ △0.7% 

                  ※ 외주용역비 참조 

 감가상각비 : IFRS16호 ‘리스’ 도입효과 영향 YoY +17.4%, QoQ +15.4%  

                  ※ 지급임차료 등 참조 

 광고선전비 : 5G, 넷플릭스 관련 광고 증가 영향 YoY +15.2% QoQ △8.2% 

2,770 2,764 
3,068 

2,826 
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11.1% 

47.2% 

41.7% 

10.5% 

47.1% 

42.4% 

10.2% 

47.9% 

41.9% 

12.3% 

45.7% 

42.0% 

10.7% 

47.7% 

41.6% 

(단위 : 십억원)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

영업비용 2,792.3     2,769.7     2,763.7     3,068.4     2,825.7     +1.2% △7.9%

인건비 265.5           247.4           276.3           307.3           305.3           +15.0% △0.7%

감가상각비 356.4           355.9           353.8           362.5           418.4           +17.4% +15.4%

무형자산상각비 60.1              59.3              58.3              65.6              76.9              +28.1% +17.3%

통신설비사용료 51.2              48.6              49.6              50.8              47.3              △7.7% △7.0%

지급임차료 83.6              79.6              78.6              84.3              19.5              △76.7% △76.9%

외주용역비 83.5              100.9           88.9              70.8              59.1              △29.2% △16.6%

전력료 44.0              43.1              50.9              46.6              47.6              +8.2% +2.1%

수선비 30.6              41.4              38.1              41.3              31.4              +2.8% △23.9%

지급수수료 365.1           372.3           371.3           400.9           364.6           △0.1% △9.1%

판매수수료 420.5           420.5           420.3           440.6           427.4           +1.6% △3.0%

광고선전비 61.0              70.3              63.3              76.5              70.3              +15.2% △8.2%

상품구입비 741.7           711.7           703.7           845.4           733.3           △1.1% △13.3%

기타 36.2              38.5              40.3              45.0              40.9              +12.8% △9.2%

구분
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마케팅비용 

■ 마케팅비용         영업수익대비 

+2.7% 

12 

Expenses & CAPEX 

분기별 추세 

△1.8% 
+9.5% 

△6.2% 
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(단위 : 십억원)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

마케팅비용(연결) 513.4        508.0        498.9        546.1        512.2        △0.2% △6.2%

영업수익대비 22.6% 21.7% 21.5% 22.7% 22.1% △0.5%p △0.6%p

* 마케팅비용 = 판매수수료 + 광고선전비 - 단말매출이익

구분

(단위 : 십억원) 
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Expenses & CAPEX 
LGU+ 

2019 1Q Earnings Release 

(단위 : 십억원)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

CAPEX 205.4      259.8      291.1      640.9      276.8      +34.8% △56.8%

무선 네트워크 26.1           38.7           32.1           243.4         93.8           +259.4% △61.5%

유선 네트워크 69.1           124.4         193.9         258.7         111.5         +61.4% △56.9%

기타 (IT 등) 110.2         96.7           65.1           138.8         71.5           △35.1% △48.5%

구분



별첨 (연결) 
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2019 1Q Earnings Release 

(단위 : 십억원) (단위 : 십억원)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ 1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

수익 2,979.9     2,980.7     2,991.9     3,172.5     3,020.4     +1.4% △4.8% 유동자산 4,909.2        4,646.4        4,515.5        4,247.2        4,685.9        △4.5% +10.3%

영업수익 2,270.1        2,343.2        2,325.6        2,405.6        2,314.3        +1.9% △3.8% 현금 및 현금성자산 507.6           646.6           313.9           378.6           390.5           △23.1% +3.1%

  기타수익 5.7                5.7                5.7                6.1                5.5                △4.0% △10.4% 대여금 및 수취채권 2,381.0        2,036.0        2,353.2        1,949.1        2,352.0        △1.2% +20.7%

단말수익 709.9           637.6           666.2           766.9           706.0           △0.5% △7.9% 재고자산 436.3           421.6           339.2           455.1           406.6           △6.8% △10.7%

비용 2,792.3     2,769.7     2,763.7     3,068.4     2,825.7     +1.2% △7.9% 기타유동자산 1,584.3        1,542.3        1,509.1        1,464.4        1,536.9        △3.0% +5.0%

인건비 265.5           247.4           276.3           307.3           305.3           +15.0% △0.7% 비유동자산 8,702.7        8,596.8        8,544.3        9,692.7        9,732.0        +11.8% +0.4%

감가상각비 356.4           355.9           353.8           362.5           418.4           +17.4% +15.4% 매도가능금융자산 37.3              36.7              39.2              33.1              37.5              +0.7% +13.5%

무형자산상각비 60.1              59.3              58.3              65.6              76.9              +28.1% +17.3% 유형자산 6,378.6        6,271.3        6,199.4        6,465.8        6,736.6        +5.6% +4.2%

통신설비사용료 51.2              48.6              49.6              50.8              47.3              △7.7% △7.0% 무형자산 897.7           842.1           782.9           1,705.7        1,626.3        +81.2% △4.7%

지급임차료 83.6              79.6              78.6              84.3              19.5              △76.7% △76.9% 장기대여금및 수취채권 659.5           726.3           792.7           754.9           612.3           △7.2% △18.9%

외주용역비 83.5              100.9           88.9              70.8              59.1              △29.2% △16.6% 투자부동산 38.7              38.6              36.4              35.6              30.5              △21.3% △14.4%

전력료 44.0              43.1              50.9              46.6              47.6              +8.2% +2.1% 기타비유동자산 690.9           681.8           693.6           697.7           688.9           △0.3% △1.3%

수선비 30.6              41.4              38.1              41.3              31.4              +2.8% △23.9% 자산 총계 13,612.0   13,243.2   13,059.8   13,939.9   14,418.0   +5.9% +3.4%

접속료 135.6           129.0           124.4           184.4           128.6           △5.1% △30.2%

정산료 21.8              22.1              21.2              22.2              21.5              △1.5% △3.4% 유동부채 4,191.8        3,761.0        3,625.3        3,833.0        4,281.1        +2.1% +11.7%

지급수수료 365.1           372.3           371.3           400.9           364.6           △0.1% △9.1% 매입채무 및 기타채무 3,290.5        3,007.3        2,999.2        3,137.6        3,168.7        △3.7% +1.0%

판매수수료 420.5           420.5           420.3           440.6           427.4           +1.6% △3.0% 기타유동부채 901.3           753.6           626.1           695.4           1,112.4        +23.4% +60.0%

광고선전비 61.0              70.3              63.3              76.5              70.3              +15.2% △8.2%

상품구입비 741.7           711.7           703.7           845.4           733.3           △1.1% △13.3% 비유동부채 2,942.9        2,867.5        2,666.6        3,253.6        3,326.1        +13.0% +2.2%

   단말구입비 723.1           654.8           681.5           795.9           720.6           △0.3% △9.5% 매입채무 및 기타채무 2,637.0        2,556.1        2,337.8        2,983.6        2,912.2        +10.4% △2.4%

   기타 18.7              56.9              22.2              49.5              12.8              △31.6% △74.2% 기타비유동부채 305.9           311.4           328.8           270.0           413.9           +35.3% +53.3%

경상연구비 14.3              13.5              16.6              14.4              13.7              △4.0% △4.3% 부채총계 7,134.7     6,628.5     6,291.8     7,086.6     7,607.2     +6.6% +7.3%

세금과공과 21.2              15.6              8.0                10.0              20.0              △5.7% +100.7%

기타 36.2              38.5              40.3              45.0              40.9              +12.8% △9.2% 자본 6,477.1        6,614.6        6,767.8        6,853.2        6,810.7        +5.1% △0.6%

자본금 2,574.0        2,574.0        2,574.0        2,574.0        2,574.0        +0.0% +0.0%

영업이익 187.7        211.1        228.1        104.1        194.6        +3.7% +87.0% 자본잉여금 836.9           836.9           836.9           836.9           836.9           +0.0% +0.0%

영업외수익 25.2          23.5          15.4          25.0          20.2          △19.6% △18.9% 이익잉여금 3,064.1        3,200.9        3,354.3        3,447.2        3,404.5        +11.1% △1.2%

이자수익 8.6                8.5                7.7                9.5                9.0                +4.5% △5.5% 기타포괄손익누계액 2.1                2.9                2.6                △4.8 △4.7 △322.2% △2.2%

영업외비용 50.8          45.6          35.7          39.7          39.3          △22.7% △1.1%

이자비용 27.0              25.6              24.8              24.0              28.8              +6.6% +19.9% 비지배주주지분 0.2                0.1                0.1                0.1                0.1                △19.3% △7.2%

법인세비용차감전순이익 162.0        189.0        207.9        89.4          175.6        +8.4% +96.5% 자본 총계 6,477.3     6,614.8     6,767.9     6,853.4     6,810.8     +5.1% △0.6%

법인세비용 46.5              52.0              54.1              14.1              43.0              △7.4% +205.3%

당기순이익 115.5        137.1        153.8        75.3          132.6        +14.8% +76.1% 부채 및 자본총계 13,612.0   13,243.2   13,059.8   13,939.9   14,418.0   +5.9% +3.4%

구분 구분



별첨 (별도) 
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(단위 : 십억원) (단위 : 십억원)

1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ 1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 YoY QoQ

수익 2,974.2     2,972.0     2,983.8     3,166.8     3,009.5     +1.2% △5.0% 유동자산 4,829.8        4,570.0        4,418.9        4,172.1        4,611.9        △4.5% +10.5%

영업수익 2,263.3        2,335.2        2,317.6        2,399.3        2,304.4        +1.8% △4.0% 현금 및 현금성자산 451.2           589.8           235.0           319.3           339.1           △24.8% +6.2%

  기타수익 8.6                8.5                8.6                9.0                8.4                △2.2% △7.1% 대여금 및 수취채권 2,374.0        2,029.6        2,349.2        1,946.9        2,341.5        △1.4% +20.3%

단말수익 710.9           636.9           666.2           767.5           705.1           △0.8% △8.1% 재고자산 435.0           420.5           338.1           452.1           404.1           △7.1% △10.6%

비용 2,783.9     2,762.8     2,754.6     3,060.8     2,811.1     +1.0% △8.2% 기타유동자산 1,569.6        1,530.2        1,496.6        1,453.8        1,527.2        △2.7% +5.0%

인건비 214.5           201.3           226.9           251.3           254.4           +18.6% +1.2% 비유동자산 8,790.8        8,687.1        8,644.0        9,783.0        9,818.0        +11.7% +0.4%

감가상각비 356.1           355.6           353.5           362.2           418.0           +17.4% +15.4% 매도가능금융자산 29.4              30.3              30.2              26.4              27.3              △7.4% +3.4%

무형자산상각비 58.8              58.4              57.5              64.9              76.2              +29.7% +17.4% 유형자산 6,289.6        6,182.1        6,110.1        6,376.2        6,646.5        +5.7% +4.2%

통신설비사용료 51.3              48.7              49.7              50.9              47.3              △7.7% △7.0% 무형자산 887.7           832.6           774.3           1,696.9        1,618.3        +82.3% △4.6%

지급임차료 83.5              79.5              78.6              84.2              19.4              △76.7% △76.9% 장기대여금및 수취채권 658.6           725.4           791.9           754.1           611.3           △7.2% △18.9%

외주용역비 137.8           152.2           142.4           129.1           112.6           △18.3% △12.8% 투자부동산 124.9           125.1           122.4           122.0           116.1           △7.1% △4.8%

전력료 44.0              43.1              50.9              46.6              47.6              +8.2% +2.1% 기타비유동자산 800.6           791.5           815.2           807.4           798.5           △0.3% △1.1%

수선비 30.5              41.4              38.0              41.2              31.3              +2.6% △24.0% 자산 총계 13,620.7   13,257.1   13,063.0   13,955.1   14,429.8   +5.9% +3.4%

접속료 135.6           129.1           124.5           184.4           128.7           △5.1% △30.2%

정산료 21.8              22.1              21.2              22.2              21.5              △1.5% △3.4% 유동부채 4,179.0        3,751.0        3,604.5        3,822.1        4,265.6        +2.1% +11.6%

지급수수료 364.0           369.6           369.1           400.2           362.0           △0.6% △9.6% 매입채무 및 기타채무 3,273.3        2,992.1        2,974.2        3,122.7        3,150.7        △3.7% +0.9%

판매수수료 416.6           416.2           416.9           437.2           422.4           +1.4% △3.4% 기타유동부채 905.7           758.9           630.2           699.4           1,114.9        +23.1% +59.4%

광고선전비 60.1              69.6              62.2              75.4              68.8              +14.3% △8.8%

상품구입비 742.3           711.6           702.7           846.3           730.9           △1.5% △13.6% 비유동부채 2,918.2        2,845.0        2,642.4        3,237.3        3,306.7        +13.3% +2.1%

   단말구입비 723.6           654.7           680.5           796.8           718.1           △0.8% △9.9% 매입채무 및 기타채무 2,637.0        2,556.1        2,337.8        2,983.6        2,912.2        +10.4% △2.4%

   기타 18.7              56.9              22.2              49.5              12.8              △31.6% △74.2% 기타비유동부채 281.2           288.8           304.6           253.7           394.5           +40.3% +55.5%

경상연구비 14.7              14.8              17.2              15.4              14.6              △0.4% △5.3% 부채총계 7,097.3     6,595.9     6,246.8     7,059.4     7,572.3     +6.7% +7.3%

세금과공과 19.6              14.0              6.3                8.1                18.1              △7.3% +124.2%

기타 32.8              35.8              37.0              41.1              37.2              +13.5% △9.4% 자본 6,523.4        6,661.2        6,816.1        6,895.7        6,857.6        +5.1% △0.6%

자본금 2,574.0        2,574.0        2,574.0        2,574.0        2,574.0        +0.0% +0.0%

영업이익 190.3        209.2        229.2        106.0        198.3        +4.2% +87.1% 자본잉여금 829.1           828.9           828.8           828.7           828.7           △0.0% +0.0%

영업외수익 24.9          23.2          15.2          22.3          19.6          △21.5% △12.3% 이익잉여금 3,118.3        3,255.3        3,410.5        3,497.7        3,459.5        +10.9% △1.1%

이자수익 8.4                8.3                7.5                9.2                8.7                +3.8% △5.0% 기타포괄손익누계액 2.1                3.0                2.9                △4.6 △4.6 △320.5% +0.5%

영업외비용 50.3          43.4          35.1          46.3          37.9          △24.6% △18.0%

이자비용 26.9              25.5              24.7              23.9              28.7              +6.8% +20.0%

법인세비용차감전순이익 164.9        189.0        209.3        82.0          179.9        +9.1% +119.4% 자본 총계 6,523.4     6,661.2     6,816.1     6,895.7     6,857.6     +5.1% △0.6%

법인세비용 46.4              51.7              53.8              16.6              42.9              △7.5% +158.9%

당기순이익 118.5        137.3        155.5        65.5          137.1        +15.6% +109.4% 부채 및 자본총계 13,620.7   13,257.1   13,063.0   13,955.1   14,429.8   +5.9% +3.4%

구분 구분



가입자 
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ARPU수정완료 

(단위: 천명, 원)

2016 1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 2017 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19

무선 가입자1) 12,490    12,647    12,831    13,033    13,183    13,183    13,410    13,678    13,971    14,128    14,398    

순증 541         157         184         202         149         692         228         267         294         156         270         

LTE1) 10,970    11,263    11,556    11,861    12,138    12,138    12,439    12,789    13,113    13,336    13,684    

순증 1,092      293         293         305         277         1,168      300         350         324         223         348         

LTE 비중 (%) 87.8% 89.1% 90.1% 91.0% 92.1% 92.1% 92.8% 93.5% 93.9% 94.4% 95.0% 

MVNO 492 483 489 519 556 556 615 682 737 768 863         

CDMA 1,520 1,383 1,275 1,172 1,044 1,044 971 889 859 792 714         

해지율 (%) 1.9% 1.8% 1.8% 1.8% 1.9% 1.8% 1.6% 1.5% 1.5% 1.7% 1.5%

신규 3,286 848 858 894 896 3,496 854 894 918 875 903         

해지 2,748 692 674 692 746 2,804 626 626 624 718 633         

서비스 ARPU2) 35,861 35,400 35,743 35,316 34,630 35,268 33,250 32,861 32,245 31,546 31,051    

서비스 ARPU(MVNO포함) 34,967 34,614 35,010 34,614 33,872 34,523 32,382 31,937 31,375 30,731 30,150    

1) 무선 및 LTE 가입자 : 과기정통부 고시 기준 ('14년 1분기부터 기타회선 포함으로 조정)

2) 4Q17 까지는 구 수익인식 기준(K-IFRS 1018호 적용 기준), 1Q18 부터 'K-IFRS 1115호' 기준으로 작성

      서비스 ARPU (CDMA+LTE 및 무선IoT포함) : 음성 및 데이터수익(가입비, 접속수익 제외)+부가서비스수익+매출할인(약정 및 결합할인 등) 등을 포함 

      무선가입자 (CDMA+LTE 및 IoT포함) : 과기정통부 가입자 통계 과금회선 분기평균 가입자 수 기준 

(단위: 천명)

2016 1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 2017 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19

IPTV(STB)1) 3,062      3,194      3,310      3,429      3,539      3,539      3,672      3,790      3,908      4,019      4,149      

순증 404         133         116         120         110         478         132         119         117         111         130         

인터넷전화2) 4,370      4,330      4,276      4,205      4,149      4,149      4,095      4,060      4,019      3,981      3,942      

순증 170-         40-           54-           71-           57-           222-         54-           36-           41-           38-           39-           

초고속인터넷3) 3,611      3,672      3,719      3,768      3,815      3,815      3,881      3,946      4,010      4,038      4,111      

순증 128         61           47           49           47           204         65           66           64           28           73           

PSTN4) 499         514         508         512         510         510         502         506         520         530         517         

순증 6-             15           6-             4             2-             11           8-             4             14           10           13-           

1) IPTV 가입자 : STB(셋톱박스) 기준으로 변경('15년 1분기부터)   2) 인터넷전화 가입자 : 기업+가정 가입자  

3) 초고속인터넷 가입자 : 과기정통부 고시 기준('15년8월부터 기업인터넷 가입자 포함)   4) PSTN 가입자 : 기업+가정(인터넷전화착신전환) 가입자

구 분

구 분



유인회 070-4080-4104 

이주희 070-4080-1370 

이준섭 070-4080-0043 

ir@lguplus.co.kr 





이종목의더많은 IR정보 확인하기

주주와 기업을 연결하고 응원합니다.

https://m.irgo.co.kr/IR-TOPIC/067000/조이시티-IR-ROOM
https://m.irgo.co.kr/IR-ROOM/032640
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